
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày         tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép  
thành lập cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014; 

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ 
quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ 
tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh 
và Xã hội;  

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 24/2022/NĐ-CP ngày 06/4/2022 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung các Nghị định quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh 
vực giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 1761/QĐ-UBND ngày 01/11/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc ủy quyền Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 
làm Chủ tịch Hội đồng thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép thành lập cơ sở 
giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 167/TTr-SLĐTBXH ngày 16/11/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép thành lập 
cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (sau đây gọi là Hội đồng 
thẩm định), gồm các thành viên sau: 

1. Chủ tịch: Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

2. Phó Chủ tịch: Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 
(phụ trách lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp).  

1933



2 

3. Các ủy viên  

- Đại diện Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Đại diện Sở Tài chính; 

- Đại diện Sở Nội vụ; 

- Đại diện Sở Giao thông vận tải; 

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục nghề nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và 
Xã hội; 

- Chuyên viên Phòng Giáo dục nghề nghiệp (tham mưu trực tiếp lĩnh vực), 
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Hội đồng thẩm định 

1. Thẩm định hồ sơ xin thành lập, cho phép thành lập cơ sở giáo dục nghề 
nghiệp công lập hoặc tư thục thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh theo 
quy định của pháp luật hiện hành. Báo cáo tóm tắt về quá trình thực hiện, tổng 
hợp các ý kiến, hoàn chỉnh các thủ tục để tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh thành 
lập, cho phép thành lập cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập hoặc tư thục trên 
địa bàn tỉnh theo quy định. 

2. Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm 
chung về kết quả thẩm định; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng thẩm 
định do Chủ tịch Hội đồng thẩm định phân công. Hội đồng thẩm định được mời 
các cơ quan, đơn vị có liên quan tham gia thẩm định hồ sơ nếu có liên quan đến 
lĩnh vực phụ trách.  

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan thường trực của Hội 
đồng thẩm định. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Chủ tịch Hội đồng thẩm 
định được sử dụng con dấu của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để ban 
hành các văn bản triển khai thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan tại Điều 
1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban VHXH, HĐND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- C, PCVP UBND tỉnh,  
  các phòng CV, TT TT; 
- Lưu: VT, KGVX(NCD). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Dương Xuân Huyên 
 


